
POKYNY PRO ÚČASTNÍKY 

11. kolo Východočeského poháru v orientačním běhu 

Vítáme vás na 11. kole závodů Východočeského poháru v orientačním běhu, který pro vás 

připravil Sportovní oddíl orientačního běhu Spartak Rychnov nad Kněžnou. 

Pořadatelský orgán:  Východočeská oblast ČSOS, sekce OB 

Datum:  sobota 3. září 2022 

Techn. provedení:  SOOB Spartak Rychnov nad Kněžnou, z. s. (SRK)  

Přihlášky: Výhradně přes IS ORIS do startovních vln. 
 Řádný termín - do 28. srpna 2022 
 Přihlášky pro neregistrované závodníky, viz odkaz:  

https://oris.orientacnisporty.cz/JednorazovaPrihlaska?id=6742 
  

 

Shromaždiště:  Přírodní koupaliště Včelné – Rychnov nad Kněžnou  

Prezentace: 8:45 - 09:30 hod. (start: 00 = 10:00 hod). 

 Na prezentaci nebudou vydávány žádné doklady.  

Vše je k dispozici v IS ORIS. 

 

Dohlášky: Dohlášky pouze do kategorií P, T, HDR prostřednictvím 

vyplněného dohláškového formuláře.  
 

Příjezd:  Povinný příjezd ze směru Dobruška, Častolovice, Vamberk pro auta i 

autobusy shodný (mapa)  z důvodu rekonstrukce mostu. 

 
Mapa odjezdu: (mapa)  

https://oris.orientacnisporty.cz/JednorazovaPrihlaska?id=6742
https://mapy.cz/s/pumugugufo
iframe%20style=%22border:none%22%20src=%22https:/frame.mapy.cz/s/naranucolu%22%20width=%22400%22%20height=%22280%22%20frameborder=%220%22%3e%3c/iframe
https://mapy.cz/s/jagehazope


Parkování:   U hospody U Mařenky budou auta parkovat na P1 nebo P2 . 

 Jsou zde vyhrazená místa pro parkování autobusů P-bus 1 a P-bus 2.  

            Auta 150m – 900m od centra závodu Mapa 
 Bude vybíráno parkovné 20,- Kč za auto, autobus zdarma 

Trať: Klasická 

Start:  00 = 10:00 hod., intervalový (modrobílé fábory)  

Kategorie HDR, P a T startují v odděleném koridoru na startovací krabičku do 

času startu posledního závodníka. 

 

Mapa: Zapovězený les 1:10 000, E = 5 m, stav srpen 2022, autor: Jan Potštejnský, 

Revize: Daniel Locker 

 

SIAC:  Kontroly v režimu bezkontaktního ražení 

 

Terén: Zvlněný podhorský les 330 – 450 m n. m. se středně hustou sítí komunikací, místy 

prudké svahy a nepříjemný podrost, četné paseky, většinou dobře průběžný  

Popisy kontrol: Formou piktogramů k samoobslužnému odběru v centru závodů, nebudou na  

 mapě. 

 

Systém ražení: Elektronický systém SPORTident, bezkontaktní ražení bude zapnuté  

 (SIAC ON)   

 - každý závodník je povinen ve startovním koridoru čip vymazat, zkontrolovat 

vymazání čipu a na cílové čáře orazit cílovou jednotku   

 -  v případě poruchy SI jednotky použije závodník mechanické ražení do 

mapy; na tuto skutečnost je závodník povinen upozornit ihned po doběhu 

pořadatele v cíli 

Zapůjčení čipu: možné na prezentaci, cena 50 Kč 

Předpokládané časy vítězů (min.): 

D10C 20 D21C 60  H10C 20  H21D 65    H65D 45 
D12C 25 D21D 45          H12C 30  H35C 65  H75C 45 
D12D 25 D35C 55  H12D 30  H35D 55 
D14C 30 D35D 45  H14C 40  H45C 60 
D14D 30 D45C 45  H14D 40  H45D 50 
D16C 40  D55C 40  H16C 50  H55C 55 
D18C 50 D55D 40  H18C 60  H55D 50 

D65C 40  H21C 70  H65C 45 

https://mapy.cz/s/jafapedeju


 
Časový limit:  150 min 

Povinné úseky: Start na začátek orientace (mapový start), značeno červenými fáborky.  Sběrná 

kontrola č. 100 do cíle. 

Vzdálenosti:  Parkování – centrum od 150  do  900 m (auto), 800m (bus) 

 Centrum - start 450m (převýšení 60m) cesta nevhodná pro kočárek   

 Centrum - cíl 250 m  

Soutěžní pravidla: Závodí se dle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu soutěží Východočeské 

oblasti v OB v roce 2022 

Občerstvení: Na trati na kontrole 55, v cíli voda se šťávou.  

Další občerstvení připraveno v centru závodu bez omezení.  

WC  V centru závodu na 2 místech. Přesná místo dle plánku shromaždiště. 

Mytí  v centru závodu, lavory, studená voda, venkovní sprchy. 

 

Závodní prostor:  Les Včelný mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a obcí Javornice  

 Mimo vlastní závod zákaz vstupu do závodního prostoru do času uzavření 

cíle, nedodržení bude trestáno diskvalifikací. 

Zakázané prostory:  Zákaz vstupu na soukromé pozemky (značka č. 527 – žlutozelený rastr) a také 

ohraničené páskou, pole (značka č. 412 - tečkovaná žlutá) a zákaz vstupu do 

oplocenek. Taktéž je zakázáno překonávat Ivanské jezero, v mapě bude 

označeno značkou 709 – Nepřístupná oblast. Nedodržení bude trestáno 

diskvalifikací 

Výsledky:  Budou online   – odkaz k dispozici v systému ORIS 

 +  v centru projektor (promítání online) 

Školka: Nebude 

Vyhlašování: Vyhlašování vítězů 11. kola VČP cca v 13:30 hod  DH10N – 1. až 3. místo;  

DH10C, DH12C, DH14C – 1. až 6. místo;  DH12D, DH14D – 1. místo; všichni 

závodníci v HDR obdrží v cíli jedlou medaili (sladkost) 

 Vyhlášení Východočeského poháru jaro 2022 pro kategorie žáků na 1.-

6. místě Kategorie : D10C; H10C; D12C; H12C; D14C; H14C 



Protesty:  Písemně s vkladem 200,- Kč hlavnímu rozhodčímu. Po skončení závodu, proti 

oficiálním výsledkům, na email: tomik.locker@seznam.cz 

První pomoc:  V centru u prezentace  

Výdej map:  Mapy se nebudou vybírat (dodržujte fair-play)  

Jury:  Složení jury bude zveřejněno v centru závodu. 

Odpady:  Třiďte odpad: žluté pytle – plast, jiné barvy – smíšený odpad 

Funkcionáři:  Ředitel závodu:  Pavel Krunčík, R3 

 Hlavní rozhodčí: Tomáš Locker, R2 

 Stavba tratí:        Daniel  Locker, R3 

 

Jury: Šárka Rückerová (HOR0050) 

Tomáš Deml (LPU9502) 

Petr Andrš (ZAM8401) 

GDPR:  Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 

osobních údajů v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní 

listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systému ORIS. V průběhu 

akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování 

veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 

89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku.  

Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako 

vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB), zejména z vyhlášení výsledků 

a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to 

prosím explicitně fotografovi. 

Poděkování:  Pořadatelé děkují všem majitelům pozemků za možnost vstupu a svolení 

uspořádat závody v tomto příjemném prostředí.  

Děkujeme Městu Rychnov nad Kněžnou za partnerství při pořádání. 

Děkujeme Technickým službám města Rychnov nad Kněžnou za spolupráci. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

     

 LOGA SPONZORŮ: 

 

 

 

 

 



 

Plánek shromaždiště 

 

WC-2 po schodech na horní terasu 

Pokyny 

startovní 

listiny 

popisy 

kontrol 

Zdravotník bude v cíli závodu 



 

Povinný příjezd  a parkování 

 

 


